
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

短い秋が急ぎ足で深まり、木々が色づき始める季節となりました。先月の運動会には、多く

の保護者の皆様、地域の方々にご参加いただき、誠にありがとうございました。子どもたちが

練習の成果を存分に発揮し、一生懸命走る姿や仲間と気持ちをそろえて取り組む姿に、大き

な拍手をいただけたことは、私たち教職員にとっても大変励みとなりました。保護者の皆様、

地域の皆様のご支援とご協力に心より感謝申し上げます。 

運動会を通して、子どもたちは努力することの大切さや、仲間と協力する喜びを改めて学

びました。これらの経験は、今後の学習や日常生活にも生かされるものと期待しています。 

今月は運動会と並行して力をいれてきた音楽会があります。また、学習面でも２学期の大

切な内容が盛りだくさんです。引き続き、授業や生活の中で「自ら考え、行動する力」を育てる

ことに力を入れてまいりますので、御家庭でもぜひ子どもたちの学びを支えていただければと

思います。 

これから少しずつ寒さも増してきますが、子どもたちが元気に過ごせるよう、健康管理にも

ご留意ください。今後ともよろしくお願いいたします。 

   【和泉 全史】 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

202４(令和６)年 １１月号 

岸和田市立常盤小学校 

着信専用：072-４２７-４９５４ 

発信専用：①070-6800-0681・②070-6800-0682・③090-3905-2737 
（発信専用にかけても無音状態になりつながりません。電話は着信専用へお願いします。） 

１１月２８日（木）に音楽発表会があります。 

  
 １１月２８日（木）  

 赤組  ８：４５～ ９：４０ 

 黄組 １０：００～１０：５５ 

 青組 １１：１５～１２：２０ 

 緑組 １３：１０～１４：１５ 

 

※入場人数の制限は行いません。そのため入校チケットの配布もありません。名札をお持ちいただき

ご参加ください。 

※保護者席に出演クラスの優先席を設け、プログラムの間でご移動いただきます。開演前にお並びい

ただいても出演クラス以外の保護者の方は、最前列には座れません。 

 

（演奏中のお願い） 

○演奏中の体育館の出入りは児童の演奏の妨げになりますので、ご遠慮ください。 

○ビデオ撮影は他の方の迷惑にならないようにお願いします。 

 ○撮影された画像および動画は SNS等のインターネット上に掲載しないでください。 

 


